ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS 16 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2024.
Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 17h30min, a primeira reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, criada com a finalidade de investigar o passivo atuarial do Fundo de Previdência e se houve negligência em não abertura de processo de contratação de servidores nos últimos dez anos, com a presença dos seguintes membros: Nader Ali Umar, João Roque Boll e Diego Hider Maciel. O vereador mais idoso, João Boll, iniciou a reunião, a fim de proceder na eleição do cargo de Presidente da CPI, sendo que o membro Nader Umar foi eleito por unanimidade. Em seguida, o Presidente eleito, vereador Nader Umar, assumindo os trabalhos da presente reunião, procedeu na eleição do cargo de Vice-Presidente, para o qual o vereador João Boll foi eleito por unanimidade. Por fim, o Presidente da CPI, membro Nader Umar, designou o vereador Diego Maciel como relator, o qual apresentará o Plano de Trabalho na próxima reunião desta Comissão Parlamentar de Inquérito, com data e horário ainda a serem definidos. Nada mais havendo a constar, os membros da CPI assinam a presente ata.

	Nader Ali Umar	          João Roque Boll		     Diego Hider Maciel
	     Presidente		           Vice-Presidente			   Relator